
 feM år Med
erasmUs mUnDUs JoUrnalism
På trods af at Mundus Journalism i år ikke er blevet tildelt erasmus stipendier, 
optager uddannelsen flere studerende, end den plejer

med fem år på bagen optager Erasmus Mundus Journalism i år 
flere studerende end nogensinde før. Samtidig har uddannelsen 
fået en ny struktur, der bl.a. betyder, at de studerende fremover 
gennemfører hele det første år på Aarhus Universitet, hvor det 
tidligere kun var det første semester. Ændringen sker især på bag-
grund af tidligere studerendes evalueringer, men også for at sikre 
en løbende tilpasning til de nationale lovgivninger.

– Den nye struktur styrker den faglige sammenhæng i uddan-
nelsen og betyder, at de studerende ikke skal bruge så meget krudt 
på at søge om visa og bolig. Tidligere skulle de skifte fra Aarhus 
Universitet til f.eks. Amsterdam University allerede efter ét semester, 
fortæller Bettina Andersen, der er centerkoordinator på Center for 
Journalistiske Universitetsuddannelser.

– Det betyder samtidig, at AU kommer til at præge deres ud-
dannelse i højere grad. Og vi har desuden udviklet et særligt eks-
tra-curriculært program sammen med de studerende, som skal 
understøtte uddannelsen med faglige og kulturelle aktiviteter ud 
over den obligatoriske undervisning.

Bettina Andersen tilføjer, at når de studerende tager andet år af 
uddannelsen ved et af de europæiske partner-universiteter, opnår de 
en dobbeltgrad eller det som i fremtiden bliver til en ’joint degree’ 
– hvor både AU og de specifikke specialepartnere er gradsgivende.

ingen erasmus stipendier
Indtil nu har uddannelsen hvert år modtaget 
Erasmus Mundus stipendier fra EU. Dermed har 
de 20 dygtigste studerende modtaget € 42.000 
fra EU til at dække uddannelsesudgifter og 
leveomkostninger i studietiden. Disse stipendier 
har uddannelsen imidlertid ikke modtaget i år, og 
det har bl.a. betydet, at centeret har måttet bruge 
mere tid på markedsføring og rekruttering.

– Vi har fået lavet en ny og bedre hjemmeside 
samt lavet informationsfoldere som er uddelt til 
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samarbejdspartnere i alle netværk. Vi har også bedt vores tidligere 
og nuværende studerende om at være ambassadører for uddannelsen. 
Det er lykkedes os at tiltrække rigtig mange studerende til 2010-
2012 programmet, selvom vi ikke har kunnet tilbyde de store EU-
stipendier, og det er vi rigtigt glade for, siger Bettina Andersen og 
fortæller, at centret har modtaget ansøgninger fra 150 studerende og 
har tilbudt og fastholdt 64 studerende til studiestarten i september.

– Tidligere har vi kun ligget mellem 36-48 studerende, så det er 
ret imponerende, og det er et spændende hold med 34 forskellige 
nationaliteter, fortæller Bettina Andersen.

bæredygtig uddannelse
Uddannelsen har i år fået tildelt otte fripladser fra Internationalt 
Centers Strategiske Pulje. Og den er lige blevet kvalitetssikret af 
EU og har fået tildelt det såkaldte Mundus Brand. 

– Desværre fik vi heller ikke tildelt stipendier til 2011 programmet, 
hvilket naturligvis er rigtigt ærgerligt. Det er muligvis fordi, vi har 
vist, at uddannelsen allerede er bæredygtig, og derfor er vi også ret 
fortrøstningsfulde i forhold til fremtiden. I år har vi jo set, at de 
studerende søger alligevel, siger centerkoordinatoren. 
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